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Więcej informacji  
o zawodzie znajdziesz w: 



Hydraulik zajmuje się montażem, instalacją  
i naprawą instalacji wodociągowej, 
kanalizacyjnej i centralnego ogrzewania.  
 

Zadania zawodowe: 
 
 wykonywanie instalacji wodociągowych  

i kanalizacyjnych zgodnie z dokumentacją 
techniczną i obowiązującymi normami  
i zaleceniami nadzoru technicznego; 

 montowanie w instalacji urządzeń  
do pomiaru przepływu wody; 

 wykonywanie prac konserwatorskich 
instalacji wodociągowo-kanalizacyjnych, 
polegających na oględzinach stanu 
technicznego instalacji oraz urządzeń  
i armatury stanowiącej ich wyposażenie; 

 typowanie instalacji wodociągowo-
kanalizacyjnych do remontu;  

 montaż urządzeń sanitarnych (kabin 
prysznicowych, umywalek, zlewów itp.); 

 montaż grzejników i instalacji grzewczej 
 wykonywanie napraw instalacji 

wodociągowej, kanalizacyjnej i centralnego 
ogrzewania. 

 
Warunki podjęcia pracy w zawodzie 

 
Kwalifikacje do zawodu hydraulika zdobywa 
się w zasadniczej szkole zawodowej i/lub 
technikum o profilu budowlanym (Monter sieci, 
instalacji i urządzeń sanitarnych, technik 
urządzeń sanitarnych). Istnieje też możliwość 

nauki w systemie kursowym (kwalifikacyjne 
kursy zawodowe). 
Praktyka jest w tym zawodzie niezwykle 
istotna.  
Niezbędne są zdolności techniczne takie jak 
posługiwanie się różnymi narzędziami, 
instalowanie i uruchamianie urządzeń 
technicznych, znajomość zasad ich działania 
itp.  
Osoby młodociane mają możliwość zdobycia 
kwalifikacji zawodowych poprzez kształcenie 
teoretyczne i praktyczne organizowane przez 
Cech Rzemiosł Budowlanych i zdanie 
egzaminu czeladniczego w Izbie 
Rzemieślniczej. 
 

Wymagania psychofizyczne: 
 

Hydraulik wykonuje prace w ciągłym ruchu, 
również w pozycji wymuszonej. Z tego powodu 
niezbędna jest w tym zawodzie  duża 
sprawność układu kostno-stawowego i dobra 
ogólna sprawność fizyczna. 
Musi potrafić współdziałać z zespołem  
oraz podporządkować się narzuconym regułom  
i ścisłym instrukcjom dotyczącym pracy. 
Powinna cechować go także staranność  
i dokładność wykonywanych czynności. 
Ponieważ przedstawiciele tego zawodu często 
muszą usuwać awarie, konieczna jest 
umiejętność pracy w szybkim tempie  
i w stresie.  
Ważne są także takie cechy jak: szybki refleks, 
spostrzegawczość, dobry wzrok i zręczność rąk.  
 
 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 
 

Poważnym przeciwwskazaniem do podjęcia tej 
pracy są choroby alergiczne. Nawet niewielkie 
zaburzenia układu oddechowego, często 
współwystępujące z uczuleniami, eliminują 
człowieka z tego zawodu, gdyż ma się  
tu do czynienia z gazem, oparami oraz innymi 
substancjami drażniącymi i niebezpiecznymi.  
W tym zawodzie wymagana jest sprawność 
narządu równowagi a także zmysłu węchu. 
Przeciwwskazaniem są zaburzenia 
świadomości oraz padaczka, a klaustrofobia 
dyskwalifikuje kandydata do zawodu. 
 

Możliwości i szanse zatrudnienia: 
 

Hydraulicy zatrudniani są głównie w takich 
miejscach jak: zakłady wodociągów  
i kanalizacji, firmy zajmujące się instalacjami 
sanitarnymi. 
Większość hydraulików pracuje jednak  
w ramach własnej działalności gospodarczej. 
Umożliwia to pracę indywidualną jak  
i wykonywanie zleceń jako podwykonawca dla 
firm remontowo-budowlanych.  
 

Płace: 
 

Osoby prowadzące własną działalność 
gospodarczą w tym zakresie zwykle zarabiają 
więcej od hydraulików zatrudnionych na etacie. 
Wynagrodzenie osób pracujących na etacie 
oscyluje między minimalną a średnią płacą 
krajową. 


